
Příloha č.3 

Specifikace minimálních požadavků na aplikační specialisty 

 

4.3.2. Seznam osob podílejících se na plnění veřejné zakázky 

 

Aplikační specialista - fyzioterapeut (pro modul fyzioterapie) 

- absolvent akreditovaného zdravotnického dvouletého magisterského studijního oboru pro 

přípravu fyzioterapeutů, pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno nejpozději v 

akademickém roce 2018/2019, 

- absolvent akreditovaného zdravotnického tříletého bakalářského studijního oboru pro 

přípravu fyzioterapeutů, 

- absolvent tříletého studia v oboru diplomovaný fyzioterapeut na vyšších zdravotnických 

školách, pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno nejpozději ve školním roce 

2003/2004, nebo 

- absolvent střední zdravotnické školy v oboru fyzioterapeut nebo v oboru rehabilitační 

pracovník, pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno nejpozději ve školním roce 

1996/1997. 

- absolvent fyzioterapie, který získal odbornou způsobilost vykonávat své povolání bez 

odborného dohledu, a pokud prokázal minimálně 2 roky výkonu povolání v oboru z toho 

alespoň 1 rok přímé práce s produktem rehabilitace ve virtuální realitě. 

- Odbornou způsobilost k výkonu povolání fyzioterapeuta vymezuje § 7, zákona č. 96/ 2004 Sb. 

(tzv. zákon o nelékařských zdravotnických povolání). 

 

Aplikační specialista - ergoterapeut (pro modul ergoterapie) 

- absolvent akreditovaného tříletého bakalářského studijního oboru pro přípravu 

ergoterapeutů 

- absolvent tříletého studia oboru diplomovaný ergoterapeut na vyšší zdravotnické škole, 

pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno nejpozději ve školním roce 2004/ 2005- 

absolvent střední zdravotnické školy v oboru ergoterapeut, pokud bylo studium prvního 

ročníku zahájeno nejpozději ve školním roce 1998/ 1999 

- absolvent pomaturitního specializačního studia léčba prací, pokud bylo studium prvního 

ročníku zahájeno nejpozději ve školním roce 2003/ 2004-  praxe v oboru minimálně 2 roky z 

toho aspoň 1 rok přímé práce s produktem rehabilitace ve virtuální realitě. 

- Odbornou způsobilost k výkonu povolání ergoterapeuta vymezuje § 7, zákona č. 96/ 2004 Sb. 

(tzv. zákon o nelékařských zdravotnických povolání). 

-  

Aplikační specialista - aktivizační pracovník či zdravotní sestra (pro modul ošetřovatelství) 

- absolvent střední školy s maturitní zkouškou, pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno 

nejpozději ve školním roce 2003/200, 

- absolvent nejméně tříletého akreditovaného zdravotnického bakalářského studijního oboru 

pro přípravu všeobecných sester, 



- absolvent nejméně tříletého studia v oboru diplomovaná všeobecná sestra na vyšších 

zdravotnických školách, 

- absolvent studia v oboru diplomovaná všeobecná sestra na vyšší zdravotnické škole v délce 

nejméně jeden rok, jde-li o zdravotnického pracovníka, který získal odbornou způsobilost k 

výkonu povolání praktické sestry, zdravotnického záchranáře, porodní asistentky nebo dětské 

sestry podle § 5a odst. 1 písm. a) nebo b), byl-li přijat do vyššího než prvního ročníku 

vzdělávání, 

- absolvent vysokoškolského studia ve studijních programech a studijních oborech psychologie 

- péče o nemocné, pedagogika - ošetřovatelství, pedagogika - péče o nemocné, péče o 

nemocné nebo učitelství odborných předmětů pro střední zdravotnické školy, pokud bylo 

studium prvního ročníku zahájeno nejpozději v akademickém roce 2003/2004, 

- absolvent tříletého studia v oboru diplomovaná dětská sestra nebo diplomovaná sestra pro 

psychiatrii na vyšších zdravotnických školách, pokud bylo studium prvního ročníku zahájeno 

nejpozději ve školním roce 2003/2004, 

- absolvent studijního oboru všeobecná sestra na střední zdravotnické škole, , 

- absolvent studijního oboru zdravotní sestra, dětská sestra, sestra pro psychiatrii, sestra pro 

intenzivní péči, ženská sestra nebo porodní asistentka na střední zdravotnické škole, pokud 

bylo studium prvního ročníku zahájeno nejpozději ve školním roce 1996/1997, 

- praxe v oboru minimálně 2 roky z toho aspoň 1 rok přímé práce s produktem rehabilitace ve 

virtuální realitě. 

- Odbornou způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry vymezuje § 7, zákona č. 96/ 2004 

Sb. (tzv. zákon o nelékařských zdravotnických povolání). 

Aktivizační pracovník (pro modul ošetřovatelství) 

- absolvent základní školy nebo střední školy s následným  absolvováním akreditovaného 

kvalifikačního kurzu; absolvování akreditovaného kvalifikačního kurzu se nevyžaduje u 

fyzických osob, které získaly podle zvláštního právního předpisu způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání v oboru ošetřovatel, u fyzických osob, které získaly odbornou 

způsobilost k výkonu povolání sociálního pracovníka podle, a u fyzických osob, které získaly 

střední vzdělání v oboru vzdělání stanoveném prováděcím právním předpisem, 

- absolvent střední školy s výučním listem nebo střední školy s maturitní zkouškou a 

absolvování akreditovaného kvalifikačního kurzu; absolvování akreditovaného kvalifikačního 

kurzu se nevyžaduje u fyzických osob, které získali podle zvláštního právního předpisu 

způsobilost k výkonu zdravotnického povolání ergoterapeut, u fyzických osob, které získaly 

odbornou způsobilost k výkonu povolání sociálního pracovníka podle, a u fyzických osob, 

které získaly střední vzdělání v oboru vzdělání stanoveném prováděcím právním předpisem, 

- praxe v oboru minimálně 2 roky z toho aspoň 1 rok přímé práce s produktem rehabilitace ve 

virtuální realitě. 

- Odbornou způsobilost k výkonu povolání pracovníka v sociálních službách vymezuje § 116, 

zákona č. 108/ 2006 Sb. (tzv. zákon o sociálních službách). 

  


